

Za zł. 24,10 miesięcznie nabyć możesz  
7-obwodową SUPERHETERODYNĘ z trój-  
blokowym chassis

**PHILIPS Super 4-38**

Dziś „Mój Głosik”

Dziś 20 stron

HANDEL-SPORT

Nr. 291

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Piątek, 22 października 1937 r.

Rok IX.

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77  
i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66  
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400.

## Bójka studentów przed Politechniką

### Uczniowie - oenerowcy chcieli zaprowadzić w Szkole Handlowej Zgromadzenia Kupców „ghetto” lawkowe

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj w południe przed gmachem politechniki doszło do poważnej bójki.

Na wychodzącą z gmachu grupę studentów - socjalistów napadło kilkunastu akademików oenerowców. Rozgorzała

zacięta bójka, kres której położyła policja.

W Szkole Handlowej Zgromadzenia Kupców m. Warszawy doszło znów wczoraj do poważnego incydentu.

W jednej z wyższych klas uczniowie - narodowcy chcieli,

NA WZÓR WYŻSZYCH UCZELNI, WPROWADZIĆ „GHETTO” LAWKOWE DLA UCZNIÓW ŻYDÓW. Kiedy ci ostatni zajmowali swoje zwykłe miejsca, znaczna grupa młodych oenerowców siłą zaczęła ich sypać na lewą stronę sali, wołając: „ŻYDZI DO GHETTA”.

Doszło do bójki, ponieważ uczniowie żydzi nie pozwolili się usunąć ze swych miejsc.

W obronie napastowanych uczniów żydów stanęło kilku chrześcijan, którzy zwrócili się do dyrektora z prośbą o wydanie odpowiednich zarządzeń.

Dyrektor szkoły zezwał młodzieź do spokoju i oświadczył,

że każdy uczeń ma prawo do zajmowania takiego miejsca, jakie mu się podoba i że NIE ZWOLI NA WPROWADZENIE DO SZKOŁY „GHETTA” LAWKOWEGO.

Po wysłuchaniu tego oświadczenia młodzieź endecka opuściła szkołę na znak protestu.

## Odwołanie wycieczek turystycznych do Palestyny

### Napady arabów na policję. — Ostrzeliwanie samochodów i podróżnych. — Wybuchy bomb

#### Dymisja generalnego inspektora policji płk. Spicera

JEROZOLIMA, 21.X (PAT.) Ubiegła noc w Palestynie była bardzo niespokojna. W wielu miejscach terroryści arabscy OSTRZELIWALI PATROLE I POSTERUNKI POLICYJNE.

Na dwóch policjantów brytyjskich dokonano napadu w starej części Jerozolimy.

W Haifie odniósł ciężkie rany agent policyjny narodowości żydowskiej.

W POBLIŻU PAŁACU SPRAW WIEDLIWOŚCI W HAIFIE WYBUCHŁA BOMBA. Niedaleko miasta ostrzeliwano autobus, należący do towarzystwa żydowskiego.

Policja zarejestrowała również kilka wypadków ostrzeliwania samochodów i podróżnych na drodze z Jerozolimy do Jerychonu.

W wielu miejscach pomiędzy Jerozolimą, Hebronem i Jaffą poprzecinano druty telefoniczne.

Władze policyjne w Nablusie dokonały licznych aresztowań.

W Lyddzie zawieszono stan wyjątkowy i cofnięto przepisy zabraniające mieszkańcom wydalania się z domów, ponieważ ludność zobowiązała się spłacić w ciągu trzech dni nałożoną na miasto karę za podpalenie lotniska.

JEROZOLIMA, 21.X (PAT.) — Ze względu na podniecony nastrój, panujący w Hebronie, władze ewakuowały żony i dzieci angielskich do Jerozolimy, umieszczając je w Y. M. C. A. WSZYSTKIE WYCIECZKI TURYSTYCZNE DO PALESTYNY, ORGANIZOWANE ZA GRANICĄ, ZOSTAŁY ODWOŁANE.

JEROZOLIMA, 21.X (PAT.) — Klasztorna cisza, jaka zwykle panuje dookoła kościoła belfeńskiego została dzisiaj nad ranem zakłócona wymianą strzałów między terrorystami arabskimi a policją. Arabowie z ukrycia ZACZĘLI OSTRZELIWAĆ BUDYNEK POLICJI.

Policja odpowiedziała strzałami, zmuszając napastników do ucieczki.

Jerozolimie grozi obecnie brak mięsa koszernego, ponieważ żydowscy rzeźnicy nie mogą swobodnie udawać się do położonych poza miastem rzeźni miejskich. Rzeźnie te mieszczą

się w dolinie u stóp Góry Oliwnej.

Poza tymi, stosunkowo drobnymi incydentami, sytuacja uległa na ogół poprawie. Władze jednak nie zmniejszają czujności.

LONDYN, 21.X (PAT.) — Minister kolonii Ormsby Gore za-

komunikował dzisiaj izbie gmin decyzję rządu, iż wybitny angielski urzędnik policyjny sir Charles Tegart, który ukrócił akcję terrorystyczną hindusów przed czterema laty w Bengali i który doprowadził tę prowincję Indii brytyjskich do całkowitego uspokojenia, odkomenderowany zostaje do Palestyny jako doradca administracji brytyjskiej w sprawach bezpieczeństwa.

Minister komunikacji oświadczył ponadto, że dopóki porządek publiczny nie zostanie w Palestynie całkowicie przywrócony, rząd brytyjski nie przystąpi do mianowania nowej komisji, jaką, zgodnie z decyzją rady ligi, wysłać ma do Palestyny.

JEROZOLIMA, 21.X (PAT.) — Władze mandatowe wydały zakaz przywozu i kolportowania na okres 3 miesięcy 6 syryjskich i libańskich gazet.

LONDYN, 21.X (ŻAT.) — Urzędowo donoszą, że generalny inspektor policji palestyńskiej, pułkownik R. H. Spicer, nie powróci już na swe stanowisko.

Pułk. Spicer piastował urząd szefa policji palestyńskiej od 10 lat. W czerwcu r. b. terroryści arabscy dokonali na jego osobę zamachu, z którego tylko cudem ocalał. Wkrótce donoszono, że powrót do Palestyny Spicer został odroczonej do połowy listopada, został mu bowiem przedłużony urlop na skutek nieszczęśliwego wypadku, jakiemu uległ w czasie jednej z wypraw łowieckich w Irlandii.

## Mufti grozi Anglii

### Arabowie nie zgadzają się na podział Palestyny

PARYŻ, 21.10. (ŻAT.) Z Bejrutu donoszą, że naczelny mufti Jerozolimy zamieszkał w domu przewodniczącego miejscowego komitetu arabskiego. W rozmowie z korespondentem

„Paris Soir” mufti oświadczył: „Naród arabski nigdy nie zgodzi się na podział Palestyny. Żaden kompromis nas nie zadowolili.

Żadamy całkowitej niepodle-

głości.

Nie interesują nas przyrzeczenia Anelli pod adresem żydów.

Anglia pożąda zwalczania świata arabskiego dla dobra sjonistów”.

## Hr. Wielopolska ma być ścięta

### Prasa niemiecka otrzymała zakaz podawania jakichkolwiek informacji

PARYŻ, 21.X (Tel. wł.) — Prasa francuska interesuje się gorąco sprawą hrabiny Wielopolskiej, aresztowanej w Berlinie pod zarzutem szpiegostwa.

Berlińscy korespondenci pism paryskich zwracają uwagę, że w Berlinie sprawa ta jest pokrywana na całkowitym milczeniu, i że prasa niemiecka otrzymała zakaz podawania jakichkolwiek

informacji o sprawie hrabiny Wielopolskiej.

W kołach korespondentów za granicznych, przebywających w Berlinie, uchodzi za pewne, że hr. Wielopolska będzie skazana na ścięcie, po czym jednak zostanie wymieniona na agentów niemieckich, schwytych w Polsce. Podobno rokowania prowadzone w tej sprawie, są już na ukończeniu.

BERLIN, 21.X (Tel. wł.) — Wczoraj rozeszły się tu pogłoski, jakoby hrabina Wielopolska miała być stracona.

Dotychczas brak potwierdzenia wiadomości o jej straceniu.

Matka hr. Wielopolskiej, mimo usilnych zabiegów, nie otrzymała zezwolenia na widzenie się z córką.



# Atak Labour Party na Edena

## Przywódca opozycji parlamentarnej nazywa mowę ministra spraw zagranicznych cyniczną

LONDYN, 21.10. (PAT). W przepelnionej izbie gmin, która po wakacjach wznowiła dziś swe obrady i poświęciła dzień dzisiejszy debacie nad sytuacją międzynarodową, jutro zaś dokona formalności zakończenia obecnej sesji, zabrał głos, otwierając debaty, min. Eden.

Podkreślając dodatnie rezultaty układu w Nyon, min. Eden zaznaczył, że od chwili zawarcia tego układu i objęcia strażnicy na morzu Śródziemnym przez 80 kontrtorpedowców floty brytyjskiej i francuskiej akty pirackie całkowicie ustały.

Rezultat, jaki osiągnięty został na podstawie układu w Nyon, możliwy był tylko — zdaniem ministra — wskutek wybitnego zwiększenia współpracy i wzajemnego zrozumienia, jakie zaznaczyło się, zwłaszcza ostatnio, pomiędzy W. Brytanią i Francją.

Przechodząc następnie do sprawy nieinterwencji, minister Eden przyznał, że w ciągu 3 miesięcy wakacji parlamentarnych stan rzeczy w zakresie nieinterwencji był niezadowolający. Minister przeszedł chronologicznie przebieg wydarzeń w tej dziedzinie aż do chwili obecnej i z naciskiem, przy głosnych potakiwaniach całej izby, oświadczył, że żaden rząd nie jest w stanie złożyć się na wieczne czasy układem, który jest stale naruszany.

Min. Eden przyznał też, że we wtorek wieczorem po bezowocnych dyskusjach w Komitecie wydawało mu się, że załamanie się całego układu jest niemiękkione.

Min. Eden przy tej sposobności zaprzeczył kategorycznie wiadomości, zawartej w dzisiejszym „Daily Express”, jakoby gabinet brytyjski wczoraj przed południem zdecydował się ustąpić przed presją Mussoliniego i zgodzić się na przedyskutowanie najpierw sprawy kombatantów, odsuwając kwestię wycofania ochotników na plan dalszy.

Przechodząc z kolei do oceny rozstrzygnięcia włoskiej, min. Eden podkreślił, że nie należy nie doceniać lub pomniejszać



Cera pielęgnowana **NIVEA** ma specjalny urok.

Jedynie NIVEA zawiera EUCERYT, środek wzmacniający skórę.



znaczenie oferty Mussoliniego, mimo to jednak, zdaniem ministra, nie należy również oddawać się przesadnemu optymizmowi.

Następne kilka tygodni dopiero pokażą, czy płaszczyzna porozumienia jest trwała.

O ile chodzi o cele polityki brytyjskiej pod tym względem,

to pozostają one bez zmian.

Min. Eden z żalem stwierdził, że obca interwencja w wojnie domowej w Hiszpanii przeszkadza jednak uspokojeniu się sto-

sunków w Europie.

Możliwości postępu w dziele porozumienia i zbliżenia pomiędzy mocarstwami śródziemnomorskimi są przez ten stan rzeczy utrudnione. W obecnej sytuacji kwestia hiszpańska jest nerwem centralnym polityki międzynarodowej i dopiero po całkowitym uspokojeniu tego nerwu będzie możliwe porozumienie między mocarstwami.

Przechodząc wreszcie do sprawy Dalekiego Wschodu, minister Eden podał chronologiczny przebieg wydarzeń, jakie zawiązały na szali polityki światowej i oświadczając, że konferencja brukselska rozpocznie się 30 października, powitał myśl zwołania tej konferencji, uważając, że stwarza ona najlepsze nadzieje znalezienia takiego rozwiązania, które doprowadziłoby do pokoju na Dalekim Wschodzie.

Po min. Edenie zabrał głos lider opozycji, przywódca Labour party Attlee, który bardzo ujemnie ocenił przemówienie Edena, oświadczając, że nigdy nie słyszał podobnie cynicznej enuncjacji.

Co najmniej można było oczekiwać — podkreślił mówca — że min. Eden rozróżni między tym, co jest słuszne, a tym, co jest pozbawione słuszności, ale minister Eden stanął jedynie w obronie brytyjskiego imperializmu — zarzucił ministrowi spraw zagranicznych przywódcę opozycji, przy głośnym potakiwaniu całej lewicy.

## Parowiec brytyjski zatrzymany przez uzbrojoną barkę powstańcza

LONDYN, 21.X (PAT). — Admiralicja donosi, że parowiec brytyjski „Stangrove” z Londynu wczoraj rano w pobliżu Gijon spotkał się z uzbrojoną barką powstańczą, która go zatrzymała.

Wkrótce nadpłynął jednak krążownik brytyjski „Southampton”, którego komendant zażądał zwolnienia parowca, bowiem według wszelkiego prawdopodobieństwa, „Stangrove” zatrzymany był poza wodami teryto-

rialnymi.

Kapitan barki powstańczej przychylił się do żądania kapita- na okrętu brytyjskiego i parowiec „Stangrove” swobodnie odpłynął w kierunku Bordeaux.

## Rewizja w „Katowitzer Zeitung”

Aresztowano redaktora naczelnego, odpowiedzialnego i wydawcę

KATOWICE, 21.10. (Tel.wł.). Onegdaj w nocy na terenie Katowic przeprowadzono szereg rewizji i dokonano licznych aresztowań.

M. in. rewizję przeprowadzono w lokalu „Katowitzer Zeitung”, zwanej na Śląsku „Katowicerką”, organu oficjalnego N. S. D. A. B. (hitlerow-

ska ekspozytura na terenie Śląska), aresztując naczelnego redaktora Webera, wydawcę i redaktora odpowiedzialnego.

## Zmiana na stanowisku kuratora Z.N.P.

Następcą p. Musiola ma być p. Klimék

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Według krążących pogłosek nastąpić ma zmiana na stanowisku kuratora Związku nauczycielstwa polskiego.

Na miejsce p. Musiola ma być powołany p. Klimék, jeden z twórców Z. N. P., b. prezes warszawskiego oddziału powiatowe-

go. Zadaniem tego kuratora miałyby być jaknajszysze zwołanie walnego zjazdu dla dokonania ponownych wyborów zarządu.

Lokal „Piomyka” do wynajęcia

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje

Duże zainteresowanie wzbudziło ogłoszenie, nalepione na

szybie wystawowej lokalu „Piomyka” i „Piomyka”, przy ul. Świętokrzyskiej w Warszawie, podające do wiadomości, że lokal ten jest do wynajęcia.

Równocześnie rozeszły się wśród pracowników związku pogłoski, że istnieje rzekomo zamiar wydzierżawienia niektórych przedsiębiorstw Z. N. P.

## Ks. Windsoru jadą do Ameryki

Przyjęcie w Białym Domu i w klubie reporterów politycznych

STUTTGART, 21.10. (PAT). — Ks. Windsor, którzy w ciągu dnia wczorajszego zwiedzili szczegółowo Norymbergę, przybyli wczoraj wieczorem do Stuttgartu. Na dworcu parę księżką powitał prezydent miasta. Następną podróżą ks. Windsor po opuszczeniu Niemiec będą Stany Zjednoczone.

NOWY JORK, 21.10. (Tel. wł.). Na zaproszenie żony prezydenta

Roosevelta księżna Windsor weźmie udział w dniu 11 grudnia w do rocznym przyjęciu dla kobiet — dziennikarek w Białym Domu.

W tym samym dniu księżka będzie obecny na bankiecie wydanym na jego cześć przez słynny klub reporterów politycznych w Nowym Jorku — Gridikow.

W czasie pobytu księżstwa w St. Zjedn. wielka agencja prasowa Ar-

tura Kudnera w Nowym Jorku będzie wyłącznie na ich usługach.

Księżstwo Windsor obawiają się zbytniego rozpisania sensacji na łamach dzienników, oczekujących przybycia ex-króla i jego małżonki z gorączkowym zainteresowaniem.

Zadaniem agencji Artura Kudnera będzie dementowanie zmyślnych wiadomości i fantastycznych pogłosek.

## Napad na dziennikarza w Paryżu

dokonany został przez kapitana armii Wenezueli

PARYŻ, 21.10. (PAT). Stery dziennikarskie Paryża zostały poruszone wiadomością o napadzie na współpracownika

„Oeuvre” Andre Guerina, który w dzienniku tym prowadził dział polityki wewnętrznej.

Red. Guerin został napadnięty przed gmachem redakcji przez kapitana armii Wenezueli Jose Joachima Jimenez, który nobilitował Guerina laską. Powodem tego napadu był artykuł Guerina w satyrycznym piśmie „Le Cannard Enchaîné”, a w artykule tym Guerin miał się wyrazić w sposób obelżywy o armii Wenezueli.

Incydent wywołał tym większe wrażenie, że kpt. Jimenez,

który został wysłany przez swój rząd do szkoły saperów w Wersalu, wylegitymował się paszportem dyplomatycznym.

## Członkowie Stronnictwa Narodowego wycofali się z komitetu przyjęcia gen. Hallera

TORUŃ, 21.10. (Tel. wł.). — W skład komitetu przyjęcia gen. Hallera w Tucholi, przygotowującego uroczystość na dz. 17 b. m., wchodził m. in.: prezes tamtejszego koła Stronnictwa Narodowego, p. Kończal,

## Małżonka prez. Roosevelta

na bankiecie żydowskim

NOWY JORK, 21.10. (ŻAT). Propalestyńska liga kobiet w Ameryce wydała na cześć małżonki prezydenta Roosevelta bankiet z okazji przystąpienia do akcji zbiórkowej na dom dla młodych imigrantek żydowskich w Palestynie.

Jedną z sal w tym domu rościć będzie imię Eleonory Roosevelt.

Pani Roosevelt w przemówieniu powitalnym podniosła znaczenie pracy chalupek, ożywionych duchem heroizmu i poświęcenia. Przemówienie powitalne wygłosił burmistrz Nowego Jorku L. Guardia, który oświadczył, że „Żydowska siedziba narodowa jest dla całego świata wzorem odwagi i energii żydowskiej”.

## Zwolnienie z więzienia Feldberga i Haberberga

W dniu wczorajszym z więzienia w Radomiu zwolniono 2 skazanych w procesie przytyckim żydów Feldberga i Haberberga.

Obaj zostali zwolnieni przedterminowo za dobre sprawowanie.

## Jak się odbędzie przyznawanie stypendiów

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

O podziale stypendiów dla studentów w bieżącym roku akademickim, dowiadujemy się, że będą one podzielone inaczej, niż zazwyczaj, a mianowicie: 86% sumy stypendialnej otrzymają studenci drugiego roku oraz dalszych lat studiów i w wyniku decyzji władz akademickich, resztę zaś, 14% przeznaczoną dla nowostępujących, przyznawać będzie ministerstwo

Wśród 3 tysięcy podań o stypendia, które wpłynęły do wyższych uczelni warszawskich, jest tylko 200 podań studentów żydów.

## Powstańcy zdobyli Gijon

Kampania w północnej Hiszpanii skończona

ST. SEBASTIAN, 21.10. (PAT) Wojska gen. Franco zajęły Gijon. Z chwilą zajęcia Gijon uważać należy kampanię wojenną w północnej Hiszpanii za zakończoną. Wojska powstańcze zajęły w ciągu 6 i pół miesięcy obszar szerokości 400

km. i głębokości od 80 do 100 km. Gijon jest po Owiado największym miastem Asturii i najważniejszym portem północnego wybrzeża Hiszpanii. W okolicy tego miasta znajdują się największe kopalnie węgla i rudy żelaznej.



# Międzynarodowy układ o zwalczaniu aktów terroru

## Państwa, które podpiszą konwencję obowiązują się wprowadzić do swego ustawodawstwa karnego odpowiednie postanowienia

GENEWA, 21.10. (Tel. wł.). W poniedziałek, dnia 1 listopada r. b. rozpocznie się w Genewie międzynarodowa konferencja, poświęcona opracowaniu układu o międzynarodowym zapobieganiu i zwalczaniu aktów terroru.

Myśl opracowania i wprowadzenia w życie takiej konwencji wyłonila się w toku obrad rady ligi narodów w grudniu 1934 roku, po słynnym zamachu terrorystycznym w Marsylii, którego ofiarami padli s. p. król Aleksander I jugosłowiański i francuski minister spraw zagranicznych s. p. Louis Barthou.

Powołany w swoim czasie komitet rzeczoznawców - prawników opracował projekt konwencji międzynarodowej, który będzie podstawą obrad obecnej konferencji genewskiej. Przewodniczącym konferencji będzie hr. Carton de Wiart, delegat Belgii.

Do wzięcia udziału w konferencji dla międzynarodowego zapobiegania i zwalczania terroru zaproszono — poza wszystkimi członkami ligi narodów — również kilka państw, nie należących do ligi, jak Stany Zjednoczone Am. Półn., Niemcy, Japonię, Brazylię i in. Z odpowiedzi, otrzymanych przez sekretariat generalny ligi narodów wynika, że państwa te nie będą na konferencji reprezentowane, co jednak nie wyklucza późniejszego przystąpienia niektórych z nich do konwencji, jeżeli będzie ona ostatecznie opracowana i otwarta do złożenia podpisów.

Komitet ekspertów prawnych, w którym zasiadał z ramienia rządu polskiego prokurator sądu najwyższego, p. Lucjan Bekerman, nacelnik wydziału w ministerstwie spraw dliwości, przedłożył radzie ligi w kwietniu r. b. projekt konwencji, przewidujący międzynarodowe zwalczanie aktów terroru, skierowanych przeciwko szefom państw, osobom urzędowym i ich towarzyszom, oraz zamachów na budynki, zakłady i urządzenia publiczne, umyślnie spowodowanie niebezpieczeństwa dla życia ludzkiego np. przez zamachy dynamitowe, fabrykowanie i dostarczanie broni, amunicji, środków wybuchowych i t. p.

Państwa, które podpiszą przy szłą konwencję, obowiązują się wprowadzić do swego ustawodawstwa karnego odpowiednie postanowienia, przeciwdziałające i zwalczające przygotowanie

i wykonywanie aktów terroru. Cały szereg postanowień przewiduje zasady współpracy pomiędzy rządami i sądownictwem poszczególnych państw dla dopięcia celu konwencji.

Oddzielny projekt konwencji przewiduje powołanie specjalnego międzynarodowego trybunału karnego dla sądenia szczególnie wypadków dokonania lub przygotowywania aktów terroru.

Trybunał ten miałby zasiadać w Hadze w komplecie pięciu sędziów różnych narodowości. Wyroki byłyby wydawane na podstawie przepisów karnych tego kraju, na terytorium

którego zostało dokonane przestępstwo.

Skazani odbywaliby karę na terytorium państwa, wskazane przez trybunał.

Trybunał mógłby orzekać karę śmierci i wskazywałby państwo, którego organa mają wyrok śmierci wykonać.

Odpowiednie władze tego państwa mogłyby skazanego ułaskawić. W rozumieniu twórców projektu, międzynarodowe sądownictwo w sprawach o zamachy terrorystyczne miałyby zastosowanie przede wszystkim, gdy akty zostały na terenie jednego państwa przygotowane, a na terenie innego wy-

## dla czego Fenomen?..

BO JEST WYSOKOWARTOŚCIOWĄ SUPERHETERODYMĄ  
DOSTĘPNĄ W CENIE, ŻUŻYWA TYLKO 25 WATÓW PRĄDU



# RADIO TELEFUNKEN

harmonia tonów - symbol jakości

konane lub zamierzone.

To skomplikowane zagadnienie prawne, zatacające zresztą o zasadę suwerenności, opracowane zostało przez ekspertów prawnych bardzo szczegółowo.

Konferencja przeciwterory-

styczna potrwa zapewne przez czas dłuższy. Delegacja polska będzie w niej brała udział; jako rzeczoznawcy przybyć mają: dr. Władysław Kulski, nacelnik wydziału prawnego w min. spraw zagr. oraz prokurator L. Bekerman.

# Bela Kun przed sądem Kominternu

## Oskarżony jest on o zdradę rewolucji bolszewickiej na Węgrzech i organizowanie zamachu na Stalina

BUDAPESZT, 21.X (PAT.) — Węgierska agencja telegraficzna podając wiadomość, otrzymaną z Moskwy, iż Bela Kun sądzony będzie 12 listopada przez radę Kominternu, donosi, że Bela Kun oskarżony będzie nie o trockizm, lecz o zdradę rewolucji bolszewickiej na Węgrzech i organizowanie zamachu na Stalina.

Dowiedziano się podobno, że

Bela Kun w r. 1919 wszczął rokowania z kontrrewolucjonistami węgierskimi i ustąpił im wła-

dzę pod warunkiem, że umożliwi mu się ucieczkę.

Agencja dodaje, iż krąży rów-

nież pogłoska, według której Dymitrow miał wpaść w nielaskę za obronę przywódcy bolszewików węgierskich.

## Komunalna Kasa Oszczędności miasta Łodzi

niniejszym zawiadomiam, że w dniu 23 października 1937 r.

### otwiera Oddział II-gi na PLACU REYMONTA 1/2

Oddział II-gi ułatwia następujące operacje:  
przyjmuje wkłady oszczędnościowe od 1 złotego, przyjmuje inkaso weksli na wszystkie miejscowości, otwiera rachunki czekowe, udziela pożyczek pod zastaw papierów wartościowych.

## „Stalin i Hitler uczniami Mussoliniego”

Oryginalny artykuł wybitnego faszysty włoskiego

RZYM, 21.10. (PAT.) — W piśmie faszystowskim „Critica Fascista” ukazał się oryginalny artykuł wybitnego działacza faszystowskiego, ministra korporacji Bottai, zajmujący się porównaniem trzech czołowych postaci współczesnej Europy: Mussoliniego, Hitlera i Stalina. Bottai pisze, że „Stalin jest o wiele lepszym uczniem Mussoliniego, niż drugi dyktator, który tak często przyznawał się do faszyzmu”.

Stosunki sowieckie Bottai ocenia w następujący sposób: „To co dzieje się w Rosji, poczynając od

roku 1935, jest niczym innym, jak rozpowszechnieniem idei rewolucji Mussoliniego, która przywraca do czci takie wysokie wartości, jak: śmierć za ojczyznę, uczucia rodzinne i miłość armii.

Tak samo jak w Italii, chodzi w tej chwili w Rosji o zwycięstwo rewolucji ludowej i antykapitalistycznej. W Rosji kształtuje się obecnie nie regim reakcyjny, ani też liberalno - demokratyczny, lecz narodowa autorytatywna demokracja, będąca dziełem faszyzmu”.

Artykuł min. Bottai, na tle sto-

sunków włosko - niemieckich i na tle mowy Mussoliniego, zwróconej przeciw Sowietaom, wygląda co najmniej oryginalnie.

## Pożar w wagonie-ładowni

Akcja ratownicza była bardzo utrudniona

WEJHEROWO, 21.10. (PAT.) — Na stacji kolejowej w Wejherowie na skutek krótkiego śpięcia powstał pożar w wagonie-ładowni, służącym do ładowania akumulatorów w pociągach o elektrycznym napędzie. Gaszenie pożaru było bardzo utrudnione, ponieważ energia elektryczna, dosyłana do przetwornic w wagonie ma napę-

cie 15,000 wolt. Użycie hydrantu bądź zwykłej gaśnicy mogło by spowodować momentalne śmiertelne porażenie prądem.

Przy użyciu gumowego obuwia i specjalnych gumowych rękawic pożar ugaszono, nie dopuszczając do uszkodzenia maszyn wartości kilkudziesięciu tysięcy złotych.

## Minister Gwido Schmidt

przybywa z wizytą do Warszawy 26 b. m.

WARSZAWA, 21.10. (PAT.) — W czasie spotkania p. ministra spraw zagranicznych J. Becka z austriackim sekretarzem stanu dla spraw zagranicznych,

dr. Gwido Schmidtem w Genewie we wrześniu r. b. ustalone zostało, że sekretarz stanu dr. Schmidt złoży w jesieni r. b. wizję urzędową w Warszawie w odpowiedzi na wizytę, złożoną mu przez p. min. Becka w kwietniu r. b. podczas pobytu w Wiedniu.

Spotkanie da okazję do podpisania umowy kulturalnej polsko - austriackiej, która stanowić będzie wyraz przyjaznego rozwoju wzajemnych stosunków, istniejących również w tej dziedzinie pomiędzy obu państwami.

Sekretarz stanu dr. Gwido Schmidt przybędzie do Warszawy dn. 26 b. m.

Tylko

150 „mecenasów”

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W uzupełnieniu informacji o utworzeniu w ramach palestry instytucji „mecenasów”, dowiadujemy się, że liczba ich ma być ograniczona do 150.

## Organizator puczu na Węgrzech

skazany na 26 miesięcy więzienia

BUDAPESZT, 21.X (PAT.) — W procesie Zoltana Boeszoermeny i towarzyszy zapadł wczoraj wyrok. Pierwotnie liczba oskarżonych wynosiła 9 osób. Z różnych jednak przyczyn wydzielono sprawę w stosunku do 20 oskarżonych.

Według aktu oskarżenia Boeszoermeny zorganizował oddziały szturmowe celem osiągnięcia siłą nakreślonych celów, a w

szczególności opanowania koszar wojskowych, zajęcia gmachów publicznych, internowania żydów, obalenia rządu i proklamowania dyktatury.

Boeszoermeny skazany został na 26 miesięcy więzienia, jeden z oskarżonych na 28 miesięcy, dwaj na 26 miesięcy, jeden na 12 miesięcy, a pozostali od 3 dni do 8 miesięcy więzienia.

## Żegluga na Tamizie wstrzymana

Mgła utrudnia komunikację w Anglii

LONDYN, 21.10. (PAT) W Londynie i na całym południowym wybrzeżu Anglii panuje niezwykle gęsta mgła. Na Tamizie wstrzymano całkowicie żeglugę. Wszystkie pociągi, nadchodzące do Londynu, przybyły ze znacznym opóźnieniem. Z powodu gęstej mgły wydarzyły się liczne wypadki.

W Cranford w hrabstwie Mid-

dlesex w katastrofie samochodowej 5-ciu uczniów jadących autobusem do szkoły odniosło rany. Inna kolizja autobusu z samochodem ciężarowym wydarzyła się na przedmieściu Londynu Clatton. 14 osób odniosło rany.

Wszystkie samoloty, które wystartowały dzisiaj z Croydon, były spóźnione prawie o godzinę.

# CAPITOL

Ostatnie dni!

W tryumfalnym pochodzie po przez wszystkie stolice świata podbili serca i umysły widzów

**LUIZA RAINER i PAUL MUNI**

w najwspanialszym arcydziele filmowym

# Ziemia Błogosławiona

potężny epos życia i walk o wolność budzących się Chin.

Reżyseria: Sydney Franklin

Film nagrodzony I nagrodą i złotym medalem przez akademię filmową w Ameryce.

Ceny miejsc na wszystkie seanse od 54 gr.



## Wiadomości bieżące

**DYZURY APTEK.** — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Pastorowej, Łagiewnicka 96, J. Kahanego, Limanowskiego 80, S. Trawkowskiej, Brzezińska 56, J. Koprońskiego, Nwomiejaska 15, M. Rozenbluma, Śródmiejska 21, M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 94, L. Czyńskiego, Rokicińska 53, Ł. Zakrzewskiego i S. Ka, Kątna 54, I. Sinięckiej, Rzgowska 59.

**POWTÓRNA REJESTRACJA ROCZNIKA 1917.** — Dziś do rejestracji powtórnej zgłosić się powinni wszyscy mężczyźni rocznika 1917, zamieszkali na terenie III komisariatu pol. których nazwiska rozpoczynają się od liter: T, U, W oraz mężczyźni, zamieszkali na terenie X komisariatu, których nazwiska rozpoczynają się od liter A, B, C, D, E, F.

**POKASANA PRZEZ PSA.** — W dniu 25 sierpnia 1937 roku została pokasana przez psa Spokojna Fda, lat 18 (pracownica domowa), zamieszkała rzekomo przy ul. Pomorskiej 44.

Ze względu na niemożność odnalezienia pokasanej, u której zachodzi konieczność przeprowadzenia szczepień zapobiegawczych przeciw wściekliznie — wydział zdrowia publicznego zarządu miejskiego w Łodzi wzywa wyżej wymienioną do osobistego zgłoszenia się do biura wydziału zdrowia publicznego (Łódź, ul. Prez. Narutowicza 65, II piętro, pokój nr. 11).

**CZYJA ZGUBA?** — W dniu 12 b. m. na ulicy Zgierskiej znaleziono 4 sztuki tkaniny flanelowej.

Prawny właściciel może się zgłosić do odbiór do II komisariatu policji przy ul. Brzezińskiej 110.

## Poświęcenie kaplicy w domu wychowawczym

W dniu dzisiejszym odbędzie się poświęcenie kaplicy w domu wychowawczym im. Żeromskiego dla młodzieży męskiej w wieku szkolnym, przy ul. Południowej 66.

Uroczystość rozpocznie się o godz. 8.30 rano. Poświęcenia dokona biskup Jasiński w obecności prez. Godlewskiego, wiceprez. Pączka, nacz. Wisławskiego i zaproszonych gości.

**WŁAŚCIWYMI NIEPRZYJACIÓLMI** zębów są nie tylko stopy, lecz również resztki pokarmów, pozostające w zębach lub pomiędzy zębami. Z resztek tych powstają kwasy, które niszczą powłokę zębów, przyspieszając próchnicę. Próchnica jest najbardziej rozpowszechnioną chorobą zębów, powodującą dokuczliwy ból. Należy zatem zawnocześnie zapobiegać temu przez codzienne pielęgnowanie zębów i jamy ustnej Odolem L.83. Płyn do ust Odol przenika do najgłębiej położonych miejsc jamy ustnej, dezynfekuje ją i daje świeży oddech. Do jednorazowego płukania wystarczy pół szklanki letniej wody i kilka kropel Odol L.83. Odol jest oszczędny w użyciu — dlatego tani.

## Główna inspektorka pracy bada warunki pracy kobiet i młodocianych

W Łodzi bawi od wczoraj główna inspektorka pracy dla spraw kobiecych i młodocianych, pani Miedziska. Pobyt pani Miedziskiej łączy się z zagadnieniem opieki nad dziećmi robotniczy w fabrykach łódzkich i w związku z tym przeprowadziła ona w dniu wczoraj-

## Porzuciła troje dzieci w wydziale opieki społecznej

W lokalu wydziału opieki społecznej zarządu miejskiego przy ulicy Zawadzkiej 11 niejaka Rozwanowa ze wsi Dąbrowa pod Łodzią porzuciła troje swych dzieci, mianowicie 10-letnią Daniełę, 9-

# Dobre nawierzchnie na łódzkich ulicach

## 700 tysięcy sztuk klinkieru otrzymał wydział techniczny zarządu miejskiego

Jedną z głównych trosk zarządu miejskiego w Łodzi jest sprawa uporządkowania ulic w śródmieściu. W miarę możliwości i posiadanych kredytów miasto realizuje plan uporządkowania ulic, wprowadzając gładkie nawierzchnie różnego typu w zależności od natężenia ruchu na poszczególnych ulicach.

Aleja Kościuszki, jako ulica nie mająca charakteru i znaczenia arterii komunikacyjnej i tranzytowej, otrzymała nawierzchnię średniej wytrzymałości, wystarczającą całkowicie dla ruchu motorowego oraz średniego ruchu konnego. W związku z tym na skrzyżowaniach Alei z ulicami Legionów

i Andrzeja zostały ustawione tablice, zabraniające wjazdu dla wozów ciężarowych na żelaznych obręczach oraz zaciągnięto posterunki, które kontrolowały ruch kołowy w okresie roku od czasu wykończenia nawierzchni.

Pomimo tych ograniczeń i zakazów, zarządzenia władz drogowych nie były należycie przestrzegane. Stwierdzono niejednokrotnie, że ciężarowe wozy konne na żelaznych obręczach były specjalnie kierowane z sąsiednich ulic, jak np. z ulicy Wólczańskiej na urządzony odcinek Al. Kościuszki.

Taki stan rzeczy spowodował, że nawierzchnia klinkierowa uległa nieznacznemu uszko-

czeniu, które zostało naprawione w bieżącym roku przy współudziale dostawcy klinkieru.

Należy nadmienić, że tylko nawierzchnia typu cięższego, jak np. gruba kostka granitowa na podłożu betonowym, gwarantuje wieloletnią trwałość bez potrzeby remontu, jednak takie nawierzchnie są bardzo kosztowne. Inne nawierzchnie, lżejsze i tańsze, wymagają konserwacji co kilka lat. To samo dotyczy Al. Kościuszki, na której opisane wyżej niewłaściwości w ruchu kołowym jedynie przyspieszyły konieczność konserwacji.

Jeśli chodzi o ul. Pierackiego, to ułożenie klinkieru znalazło tutaj właściwe zastosowanie, ponieważ ulica ta posiada mały ruch kołowy, a jej położenie w planie śródmieścia zabezpiecza ją przed zwiększeniem natężenia ruchu nawet po przebudowie nawierzchni zwłaszcza, że do ruchu ciężkiego przeznaczona jest ul. Nawrot, która w niedalekiej przyszłości będzie wyłożona kostką granitową.

Wreszcie należy nadmienić, że wydział techniczny otrzymał w bieżącym roku od Funduszu Pracy 700.000 sztuk klinkieru, który został przeznaczony na nawierzchnie ulic i placów o najmniejszym ruchu kołowym, a do takich ulic należy ul. Pierackiego.

W dniu wczorajszym p. prez. Godlewski i p. wiceprez. Pączek odbyli lustrację robót drogowych, prowadzonych na ul. Pabianickiej, na Placu Boerne-



oto tytuł

najpiękniejszego filmu światowej kinematografii, filmu, w którym nowy wielki sukces zdobyła

**JEANETTE MAC DONALD**



ra i na ul. Łagiewnickiej. Omgdaj podobną lustrację objęte zostały roboty budowlane na ul. Kątnej i Brzezińskiej.

W NIEDZIELĘ, dnia 24 b. m. o g. 12-iej w poł. w pierwszą bolesną rocznicę śmierci

B. P.

## Jakóba Opoliona

odbędzie się na cmentarzu żydowskim nabożeństwo żałobne i odsłonięcie pomnika, na które zaprasza krewnych i znajomych

**Rodzina**

Po długich i ciężkich cierpieniach rozstał się z tym światem nasz najukochańszy

B. P.

## Abram Krzepicki

przeżywszy lat 73.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dzisiaj, w piątek, dnia 22 października 1937 r. o godz. 12 w poł. z Domu Przedpołudniowego, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

**ŻONA, DZIECI I RODZINA**

Serdeczne wyrazy współczucia p. Eli Szpigielmanowej z powodu zgonu

## JEJ MATKI

wyrażają

**WSPÓŁPRACOWNICY**

i-my

**Szlenkier, Getlich i S-ka, Sp. Akc.**

# „Przychodzę w sprawie sypialki”

Kurier komunistyczny i jego towarzysz przed sądem

W dniu wczorajszym na ławie oskarżonych w sądzie okręgowym w Łodzi zasiadł 28-letni Holender, kurier komunistycznej partii oraz znany na gruncie łódzkim komunistą 26-letni Jan Piechula.

Dnia 2 czerwca r. b. przed strażą graniczną Kokot podczas postoju pociągu w Kuluszkach na korytarzu wagonu III klasy zauważył podejrzanego osobnika, który miał pod płaszczem jakieś paczki.

Osobnik widząc, że jest obserwowany zdradzał niepokój. Kokot

wylegitymował obserwowanego, którym okazał się Holender. Przy zatrzymanym znalazł paczkę, zawierającą 170 broszur uchwał V plenum komitetu centralnego komunistycznej partii Polski oraz różne notatki, a między innymi adres „Piechula Dzika 82” i drugą notatkę „Przychodzę w sprawie sypialki”.

Holender badany przez policję przyznał się do należenia do KPP.

Władze policyjne w toku dochodzenia ustaliły, że Piechula mieszka w Łodzi przy ul. Dzikiej 11 i jest już znany władzom jako działacz komunistyczny. Aby nie spłoszyć Piechulę jeden z wywiadowców udał się do jego mieszkania, a zastawszy tylko żonę Piechuli podał hasło „Przychodzę w sprawie sypialki”. Na co żona oświadczyła: „Możecie zostawić”. Wówczas wywiadowca oświadczył, że musi się

widzieć koniecznie z mężem. Kazała poczekać i wkrótce przyprowadziła Piechulę.

Przybyłemu znów powtórzył hasło i poprosił aby udał się z nim po paczki. Piechula nie przeczuwając podstępny wyszedł, a wywiadowca zaarrestował go.

Na rozprawie Piechula nie przyznał się do winy. Sąd okręgowy w Łodzi po zbadaniu świadków wydał wyrok, skazując Holendra na 3 lata, a Piechulę na 2 lata więzienia.

## Tramwajarze otrzymali podwyżkę

### Orzeczenie w sprawie zatargu w rzeźni

W dniu wczorajszym nadeszły do Łodzi dwa orzeczenia arbitra - inspektora ministerialnego Wróblewskiego w sprawie postulatów, zgłoszonych przez pracowników tramwajów miejskich i rzeźni miejskiej nr. 1.

Orzeczenie w sprawie tramwajów miejskich ustala podwyżkę dla pracowników w wysokości 9 procent oraz reguluje sprawę urlopów w sposób następujący: po przepracowaniu 1 roku przysługuje pracownikowi tramwajowemu 8 dni urlopu, po 3 latach pracy — 15 dni, zaś po przepracowaniu 15 lat — 21 dni urlopu. Orzeczenie obowiązuje od dnia 1 paździer-

nika b. r. do 31 sierpnia 1938 roku.

Orzeczenie dla pracowników rzeźni miejskiej nr. 1 ustala następujące stawki: zamiatacze zł. 5,30, stempelarze, numeratorzy, plombiarze, pracownicy o-bór i plantacyjni — 6 zł., skrawkarze, obsługa aparatów, strzelcy, ogłuszacze, konwojowi, buchtowi, woźnicy i portierzy — 7, służba techniczna, palacze - maszyniści, ślusarze, kowale i pomocnicy kowali — stawki w dotychczasowej wysokości w granicach od 8 do 12 złotych. Orzeczenie obowiązujące od dnia 13 września r. b. do 30 września 1938 roku.

## Nowa książka

autora „Baśni i legend Łodzi”

W piśmie listopada r. b. ukazała się na półkach księgarskich nowa książka autora „Baśni i legend Łodzi” Stanisława Rachalewskiego p. t. „Szabla na kilimie”. Książkę tę wydaje księgarnia Seipelta w Łodzi przy pomocy T-wa Przyjaciół Łodzi, uzyskanej z zarządu miejskiego.











**PROSZKI MIGRENO-NERVOSIN**  
**KOGUTEK**  
 zastosowanie:  
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIE**  
**BOLE GŁOWY, ZĘBÓW itp.**  
 Składajcie oryginalnych proszków tylko z KOGUTEK

**LEKARZ STOMATOLOG**  
**JÓZEF RICK**  
**CHOROBY ZĘBÓW**  
**I JAMY USTNEJ**  
**POŁUDNIOWA 9**  
 Przyjmuje 9—1 i 3—7. Tel. 132-64.

**DR. MED.**  
**Michał Marzyński**  
**SPECJALISTA**  
**CHOROBY NERWOWYCH**  
 ŻWIRKI 1-c, TEL. 115-66  
 przyjmuje od 5—7.

**Dr. BRAUN**  
 ul. Cegielniana 4  
 Telefon 100-57.  
 spec. chor. skórnych,  
 wenerycznych i seksualnych  
 orsyjm. od 8—11 i od 4—9 wiecz.  
 w niedziele i święta od 9—1

**Higiena**  
 to zdrowie!  
 Cyklinowanie, drutowanie i fro-  
 terowanie posadzek, czyszcze-  
 nie wystaw i okien, sprzątanie  
 biur i pokoi, odkurzanie elek-  
 troluxem. Reperacje linoleum.  
 Pakowanie okien i drzwi.  
**J. HUPERT i S-ka**  
 Piotrkowska 44,  
 tel. 202-14.

**Bilans surowy Banku Handlo-  
 wego w Łodzi, Sp. Akc. w likwi-  
 dacji na dzień 30 września 1937**  
 roku. Stan czynny. Kasa, Bank  
 Polski, P.K.O. zł. 91.810.23; Pa-  
 piery wartościowe własne: a) po  
 zycyki państwowe zł. 953.—, b)  
 akcje zł. 52.01, razem złotych  
 1.005.01; Banki krajowe złotych  
 6.817.81; Banki zagraniczne zł.  
 14.87; Wexle zdykontowane  
 zł. 15.608.20; Rachunki bieżące  
 (saldo debetowe): a) zabezpie-  
 czone zł. 223.003.20, b) niezabez-  
 pieczone zł. 1.446.86, razem zł.  
 224.450.06; Nieruchomości zł.  
 430.732.46; Różne rachunki zł.  
 122.095.43; Koszty, różnice kur-  
 sowe i t. p. zł. 3.667.622.59; Od-  
 działy zł. 152.678.12. Ogółem zł.  
 4.712.834.78. Stan bierny. Kapi-  
 tały własne: zakładowy złotych  
 47.738.27; Rachunki bieżące (sal-  
 da kredytowe) zł. 11.371.91;  
 Różne rachunki zł. 30.318.18;  
 Procenty, prowizje i różne zys-  
 ki zł. 70.728.30; Oddziały złotych  
 152.678.12.— Ogółem złotych  
 4.712.834.78. Inkaso zł. 5.119.—.

**FABRYKA CZEKOLADY**  
 poszukuje dla łódzkich, własnych sklepów deta-  
 licznych kierowniczkę, o miłej powierzchowności.  
 Oferty sub: „Czekolada” do Biura Ogłoszeń  
 Fuksa, Łódź, Piotrkowska 87.

**DRZEWA OWOCOWE**  
 Karłowe starsze Pienne (stamowe) formowane. Specjal-  
 ność Agrest wielkoowocowy szcepiony  
 i krzacasty gwarantowany poleca po cenach konkurencyjnych.  
**Leon Kołaczkowski** Zakład Ogrodniczy  
 Przędzalniana 86  
 tel. 115-02. Dojazd tramwajem Nr. 3.

**OSTRZEŻENIE.**  
 Zaginęły następujące wexle: Zł. 494.50 z wystaw.  
 H. Nowomiat na zlec. Glass i S-ka, pl. 1 listopada  
 1937 r. w Tomaszowie-Maz. Zł. 500.— z wyst. H. Nowo-  
 miat na zlec. Glass i S-ka, pl. 15 listopada 1937 r. w  
 Tomaszowie-Maz. Zł. 300.— z wyst. Braci Antoni i  
 Edward Jagodzińscy na zlec. Glass i S-ka, pl. 5 grudnia  
 1937 w Tomaszowie-Maz.  
 Wymienione wyżej wexle UNIEWAŻNIA SIĘ.  
 Dom Agent-Komisowy GLASS I S-ka, Łódź

Do akt. Nr. Km. 965 | 37/VI  
**OBWIESZCZENIE**  
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi,  
 rewiru 6-go, zamieszkały w Łodzi,  
 przy ul. Żwirki 26  
 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza  
 że w dniu 28 października 1937 r. od  
 godz. 12 w I-ym term. w Łodzi ul.  
 Pomorska 3, u Tojwy Zarzewskie go  
 odbędzie się publiczna licytacja ru-  
 chomości a mianowicie:  
 meblł, pianina, 2-eh sztyrantoll, radia  
 i firanek  
 oszacowanych na łączną  
 sumę zł. 850.—  
 które można oglądać w dniu licytacji  
 w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej  
 oznaczonym.  
 Łódź, dn. 7 października 1937 r.  
 Komornik (—) Z. Dzieran.

Do akt. Nr. Km. 1396 | X/37  
**OBWIESZCZENIE**  
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi  
 rew. 10-go, Leonard Naborowski  
 zamieszkały w Łodzi, ul. Zachodnia 41  
 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza,  
 że w dniu 2 listopada 1937 r.  
 o godz. 14 w Łodzi, ul. Listopada 85  
 odbędzie się publiczna licytacja ru-  
 chomości oszacowanych na łączną  
 sumę zł. 2000.— a mianowicie:  
 parowozu.  
 które można oglądać w dniu  
 licytacji w miejscu sprzedaży, w  
 czasie wyżej oznaczonym.  
 Łódź, dn. 15.10.1937 r.  
 Komornik: (—) L. Naborowski

Sygnatura: IV Km. 1199 | 37  
**OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI**  
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi  
 IV-go rewiru Stefan Załkowski, mają-  
 cy kancelarię w Łodzi przy ul. Naruto-  
 wicza Nr. 35 na podstawie art. 602  
 K. P. C. podaje do publicznej wiadomo-  
 ści, że dnia 27 października 1937 r.  
 o godz. 12 w Łodzi przy ulicy  
 Sienkiewicza 37 i  
 Piotrkowskiej 211  
 odbędzie się 1-sza licytacja rucho-  
 mości, składających się z biurka,  
 szafy, otomany, fotelu, biurka, 3 fo-  
 teli, 4 garniturów męskich oraz sa-  
 mochodu 4-osobowego  
 na rzecz firmy „Schenker i Sp.”  
 oszacowanych na łączną sumę zł.  
 1070.—  
 Ruchomości można oglądać w dniu  
 licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna-  
 czonym.  
 Łódź, dnia 6. 10. 1937 r.  
 Komornik (—) Załkowski.

**KINO TON**  
 Kopernika 16.

**PĄCZKI** wyborowe 25 gr.  
 2 sztuki  
**CIASTKA DESEROWE** po 20 gr.  
 (przy zakupie od 5 sztuk—15% rabatu)  
 Wszelkie wyroby cukiernicze na zamówienie  
 Śniadania i kolacje jarskie  
 z 4-ch dań zł. 1.10 wraz z obsługą  
 — poleca —  
**Cukiernia „ŹRÓDŁO”**  
 Łódź, Przejazd 1, tel. 209-87

Zamiast kwiatów w rocznicę  
 ślubu Szefa naszego  
 WPana I. WOFŚIEGO  
 ofiarujemy zł. 20.— dla zuboża-  
 lej rodziny. Personal firmy  
 A. & I. Wowski

**LEKARZ - DENTYSTA**  
**Karmazyn**  
**POWRÓCIŁ**  
**POŁUDNIOWA 2**  
 przyjm. od 10 do 1 i od 3 do 7 w

**Dr. E. Gutman**  
 przeprowadził się na ul.  
**Al. Kościuszki 8**  
 tel. 173-00  
 ord. codz. 3—5 pp.

**Institut**  
**Milieu**  
 Kosmetyka lecznicza  
 Campa kwarcowa  
 Al. Kościuski 41  
 tel. 2 0 4 - 8 9

**Dr. med.**  
**E. Wołkowyski**  
 Spec. chorób wenerycznych,  
 seksualnych i skórnych  
**Cegielniana 11, tel. 238-02**  
 Przyjmuje od 8—12, 4—9 w.  
 w niedz. i święta od 9 do 1 po po 1

Dziś i dni następnych!  
 Nigdy nie widzieliśmy więcej czarującej  
**MARTY EGGERTH** niż w filmie p. t.  
**Blond Carmen**  
 Początek codziennie o g. 4-ej, w niedziele o godz. 12 w poł.

**Ogłoszenia drobne**  
**Różne**  
**Drzwi i okna uszczelnione**  
 bezkonkurencyjnym systemem  
**A. FRYDENZONA**  
 chronią mieszkania od wiatru, zimna  
 i kurzu. — Trwałość długoletnia.  
**Dzwonić 173-57**  
 W soboty tel. 222-72

„RENEE”, Al. Kościuszki 9, m. 4,  
 tel. 147-05 poleca stale świeże mo-  
 dele pasków, rękawiczek, torebek i  
 innej galanterii skórzanej. Wyko-  
 nuje aplikacje skórą na materiale.  
 7957—20

**ZAKŁAD** dla chorych na astmę,  
 Piotrkowska 67. Kamera, inhalato-  
 rium, odczulenie. 8009—5

**MEBLE** i pianina odświeża jak na-  
 nowe, naprawia, polituruje i mo-  
 dernizuje specjalista stolarz.  
 Dzwonić: tel. 184-82.

**ZAGINEŁA** suczka rasy pinczerek,  
 wabi się Muszka. Odprowadzić za  
 wynagrodzeniem: Piotrkowska 101,  
 m. 11.

**Kupno i sprzedaż.**  
**Antyczna komódka**  
 do sprzedania.  
 Sklep „ROT” Piotrkowska 156.

**SAMOCHÓD** ciężarowy używany w  
 dobrym stanie pragnę nabyć. Ofer-  
 ty sub „F. E.” 8028—2

**Posady**  
**RUTYNOWANA** maszynistka - sto-  
 notypistka poszukiwana. Oferty  
 kierować do kancelarii cocha, Ce-  
 gielniana 28.

**Lokale**  
 DO WYNAJĘCIA pokój umeblo-  
 wany z osobnym wejściem i ogrze-  
 waniem. Ch. Moszkowicz, Piotr-  
 kowska 79, III prawe wejście,  
 I piętro, tel. 200-98.

**POSZUKUJĘ** pokoju z meblami  
 lub bez. Oferty sub „Stały loka-  
 tor”. 886—2

**POKÓJ** umeblowany niekrepujący  
 z wszelkimi wygodami inteligentne-  
 mu panu odnajmę. Sztetlinga 9,  
 m. 4, fr. I piętro. 090—4

**Ala Izbička**  
 wykwalifikowana pielęgniarka  
 z długoletnim doświadczeniem  
 przyjmuje wszelkie zabiegi.  
**DYŻURY. TEL. 246-36.**

**Dziś i dni następnych** zlagierowy film p. t. **Niezwyciężony Buffalo Bill** z Gary Cooperem i Jean Arthur w rolach głównych  
 Reżyseria: Cecila B. de Mille'a. Niezwykły ten film trzyma widza od początku do końca w niesłychanym napięciu.  
 Następny program: **Ty, co w ostrej świecisz bramie** z Marią Bogdą, Leną Żelichowską, Cybulskim, Stępowskim w rol. główne.  
 Ceny miejsc: na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 groszy, następne seanse I m. 1,09, II m. 90 gr., III m. 50 gr.  
 Kupony ulgowe po 70 groszy. — Początek seansów o godz. 4, w niedz. i święta o 12.

**KINO TEATR METRO** PRZEJAZD 2  
 Poc. o 4-ej  
 Dziś i dni następnych! Pierwszy raz w Łodzi!  
 Szalona, melodyjna, wystawna komedia gwiazd  
**„ZA KULISAMI SŁAWY”**  
 W rol. gł. Patsy Kelly, Jack Halley oraz **Flip i Flap**  
 Nadprogram: Kolorówka kreskowa.  
 Bilety wolnego wejścia nieważne

**KINO TEATR MIRAZ** 11 LISTOPADA 16  
 Poc. o 4-ej  
 Dziś premiera!  
**Barbara Radziwiłłówna**  
 W roli głównej  
**JADWIGA SMOSARSKA**

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-  
 datkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłowanie —  
 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—  
 Rękopisów redakcja nie zwraca.  
**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem  
 redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca  
 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50  
 Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogło-  
 szenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej  
 firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej